ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ DỀN SÁNG

     Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dền Sáng, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ

và xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2025-2030

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DỀN SÁNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 218/2025/QH15 của Quốc hội về phổ cập giáo dục

mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi; Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày

24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xoá mù chữ (PCGD, XMC);

Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ GD&ĐT về việc Quy

định điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt

chuẩn PCGD, XMC;

Căn cứ Nghị định 150/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 311/SGDĐT-GDNN&GDTX ngày 31/7/2025 về hướng

dẫn quản lý hồ sơ, quy trình thực hiện nhiệm vụ PCGD, XMC từ năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Dền Sáng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ và xây dựng

xã hội học tập giai đoạn 2025 - 2030 gồm các ông (bà) có tên sau:

I.Trưởng Ban chỉ đạo

1. Ông: Nguyễn Xuân Hùng - Phó Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

1. Ông: Lù Sào Dín -Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó trưởng Ban

thường trực;

2. Ông: Vi Hoài Thanh - Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH&THCS Dền

Sáng- Phó trưởng Ban.

3. Ông: Nguyễn Thành Thi - Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Sàng

Ma Sáo - Phó trưởng Ban;

III. Thành viên Ban chỉ đạo

1. Ông: Nguyễn Đức Vinh - Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Sàng Ma

Sáo - Thành viên;

2. Ông: Từ Viết Bình - Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Dền Thàng -

Thành viên;

3. Ông: Lê Văn Nhiên - Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Dền

Thàng - Thành viên;

4. Bà: Trần Thị Vân - Hiệu trưởng Trường Mầm non Sàng Ma Sáo - Thành

viên;

5. Bà: Nguyễn Thị Tuyền - Hiệu trưởng Trường Mầm non Dền Thàng -

Thành viên;

6. Bà: Lý Thị Hà - Hiệu trưởng Trường Mầm non Dền Sáng - Thành viên;

7. Trưởng thôn 19/19 thôn trên địa bàn xã - Thành viên.

*Mời tham gia Ban chỉ đạo:

8. Chủ tịch  MTTQVN xã Dền Sáng.

IV. Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Bà : Phàn Tả Mẩy - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng;

2. Ông: Sùng Minh Quang  - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội  - Tổ phó;

3. Bà:Vũ Thị Thu Thảo - Phó hiệu trưởng Trường Mầm non Dền Thàng -

Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ và

xây dựng xã hội học tập giao đoạn 2025-2030 do trưởng Ban phân công.

Điêu 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
- Sở GD&ĐT tỉnh lào cai;

- TT ĐU, HĐND,UBND xã;

- Như điều 3;
- Lưu;VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Phạm Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T09:10:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phạm Trung Kiên<phamtrungkien4@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:39:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:39:55+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T11:40:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!